
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

59/2022

11/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2022
Pregão presencial
27/2022 - PR
59/2022

Registro de Preços para futura e eventual contratação de Serviços de solda e
aquisição de ferro para manutenção e conservação de máquinas, implementos
agrícolas, prédios e demais demais atividades desenvolvidas pelo Município de
Marema/SC

Participante: ISMAEL ANTONIO MARAM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AQUISIÇÃO DE Barras/chapas de ferro em diversas bitolas e tamanhos para
uso em reforços, concertos em maquinas, equipamentos e veículos,
confecção de grades de boca de lobo, reparos em portões e demais
necessidades da prefeitura municipal, secretarias e departamentos -
AQUISIÇÃO DE Barras/chapas de ferro em diversas bitolas e tamanhos para
uso em reforços, concertos em maquinas, equipamentos e veículos,
confecção de grades de boca de lobo, reparos em portões e demais
necessidades da prefeitura municipal, secretarias e departamentos

1.500,0 KG 19,08 28.620,00

2 Contratação de empresa especializada em Serviços de soldagem com
inclusão de Materiais (solda arame miga, eletrodos, gás, etc)  aplicados na
manutenção preventiva e corretiva de maquinas, equipamentos, veículos,
bem como para  manutenção de bens imóveis, e demais necessidades da
Prefeitura Municipal, secretarias e departamentos. - Contratação de empresa
especializada em Serviços de soldagem com inclusão de Materiais (solda
arame miga, eletrodos, gás, etc)  aplicados na manutenção preventiva e
corretiva de maquinas, equipamentos, veículos, bem como para
manutenção de bens imóveis, e demais necessidades da Prefeitura
Municipal, secretarias e departamentos.

1.300,0 HRS 122,60 159.380,00

Total do Participante: 188.000,00

Total Geral: 188.000,00

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

01/06/2022Marema,

Mauri Dal Bello


